
 
Comune di Marigliano 

Città Metropolitana di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   SETTORE  IV 
 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Arch. Sabato Esposito 
 

Registro  Generale n. __810______del__11/07/2019_________ 
 

Registro  Settore  n.  191    del   10/07/2019 
 
 

OGGETTO:  Aggiudicazione definitiva per l’affidamento della manutenzione presidi 
antincendio immobili comunali. Richiesta tramite MEPA – CIG ZDA28A7CB4                               

 
(  )  LIQUIDAZIONE                                       (X) IMPEGNO  DI  SPESA 

 
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.   
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
( X )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Arch. Sabato Esposito 

 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________ 

                                                        Il  Messo Comunale
        ___________________

                 
Il Responsabile del Settore 

                                                                                                           Arch. Sabato Esposito 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso  che: 

1. Con delibera di C.C. n. 32/2019 è stato approvato il bilancio di previsione 2019/2021; 
2. Con delibera di G.C. n. 79 del 16/04/2019 sono stati assegnati i PEG ai responsabili di 

Settore; 
3. gli immobili comunali sono serviti da presidi antincendio; 
4. ai sensi della normativa vigente in materia, è necessario provvedere alla manutenzione 

periodica dei presidi effettuando tutte le verifiche prescritte per legge;   
5. la manutenzione di detti presidi antincendio deve essere effettuata da una ditta abilitata ai 

sensi di legge; 
6.  con determina a contrarre n. 120 del 31/05/2019 si è determinato di procedere 

all’affidamento della manutenzione presidi antincendio presso gli immobili comunali ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs 50/2016 e s.m.i con richiesta tramite MEPA con 
trattativa diretta ad un unico operatore; 

 
Vista l’offerta della ditta SATEC impianti  s.r.l.  con sede legale in  Via Pietrangelo Somma 
Vesuviana n. 14 P.IVA 07416931215, formalizzata tramite il MEPA in risposta alla richiesta di 
trattativa diretta n. 963169 per un prezzo complessivo di euro 7.577,70 comprensivi degli oneri di 
sicurezza diretti, oltre IVA al 22%, pari ad un ribasso del 1,5% sul prezzo a base d’asta; 
                                                                                                             
Ritenuto di poter aggiudicare in via definitiva il servizio di manutenzione ordinaria dei presidi 
antincendio presso gli immobili comunali alla ditta SATEC impianti  s.r.l.  con sede legale in  Via 
Pietrangelo n. 14 P.IVA 07416931215; 

Verificata la regolarità contributiva,con DURC n. prot. INAIL 16217553 in corso di validità; 

Viste l’autodichiarazione resa ai sensi dell’art. 80 de D.Lgs 50/2016;  

Visto il contratto stipulato tramite il MEPA n. 963169 

Visto  
• il D.Lgs 50/2016; 
• il D.Lgs. n. 267/2000; 
• la determina ANAC n. 1097 del 26/10/2016  
• il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 
• il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. 

Lgs. 118/2011); 
• lo statuto comunale;  
• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
• il regolamento comunale di contabilità;  
• il regolamento comunale sui controlli interni;  
• il regolamento comunale per i lavori forniture e servizi in economia;  

 
DETERMINA 

1. di aggiudicare in via definitiva la manutenzione ordinaria dei presidi antincendio presso gli 
immobili comunali alla ditta SATEC impianti  s.r.l.  con sede legale in  Via Pietrangelo n. 14 
Somma Vesuviana P.IVA 07416931215,ai sensi dell’art. 36  comma 2 lett. a) del D.Lgs 
50/2016; 



2. di dare atto che la ditta SATEC impianti  s.r.l.  con sede legale in  Via Pietrangelo n. 14 
Somma Vesuviana P.IVA 07416931215, ha offerto un prezzo complessivo di euro 7.577,70 
comprensivi degli oneri della sicurezza diretti, oltre Iva al 22% pari ad un ribasso del 1,5% 
sul prezzo a base d’asta. E che pertanto il quadro economico è cosi rimodulato: 

manutenzione € 7.177,70

oneri sicurezza € 400,00

totale  € 7.577,70

Iva (22%) € 1.667,09

incentivo € 153,74

economie da ribasso € 133,35

totale  € 9.531,88

 

3. che la spesa risulta già prenotata con i seguenti impegni: imp 1140/2019, imp.1141/2019, 
imp.1142/2019, imp. 1143/2019, imp. 114/2019, imp.19/2020, imp. 20/2020, imp. 21/2020, 
22/2020, imp. 23/2020; 

4. di dare atto che con l’accettazione del presente affidamento l’affidatario si assumerà, a 
pena nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della 
L.136/2012 impegnandosi alla comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti e 
commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo; 

5. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata 
dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;  

6. di  dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della 
L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti del responsabile del presente procedimento; 

7. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;  

8. di trasmettere la presente al Responsabile Finanziario per gli adempimenti consequenziali; 

9. di dare atto che il CIG assegnato a tale procedura è il seguente:  ZDA28A7CB4                                  
10. di indicare il Responsabile del Procedimento nella persona dell’arch. Sabato Esposito; 
11. di  trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 

pretorio on line. 
 

 
I l Responsabile del Settore IV 

                  
Arch. Sabato Esposito


	Città Metropolitana di Napoli

